PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	29 сентября 2025 года № 04

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2015 года №09 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", статьей 15 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 04 сентября 1996 года «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет р е ш и л:
1. Внести  изменения в регламент Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2015 года №09 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1.1. Часть 1 статьи 1. Регламента изложить в новой редакции:
«1. Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Совет депутатов) является представительным органом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и состоит из 10 депутатов.
Организацию деятельности Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет в соответствии с уставом муниципального образования осуществляет председатель Совета депутатов муниципального образования, избираемый этим органом из своего состава. »
1.2. Часть 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«1. Полномочия председателя Совета депутатов устанавливаются Федеральными законами от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.»
1.3. Часть вторую статьи 41 Регламента изложить в новой редакции:
«В настоящем Регламенте под установленной численностью депутатов Совета депутатов следует понимать 10 депутатов:

- 2/3 от установленной численности депутатов - 7 депутатов;

- большинство от установленной численности депутатов – 6 депутатов.»

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 27 марта 2020 года № 147 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24 декабря 2015 года №09 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет (Безбородов И.В.).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования Соловьевский сельсовет в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                               Ю.А.Ширин
Глава муниципального образования                                         И.В.Безбородов

	Разослано:
	администрации МО Соловьевский сельсовет, прокуратуре района, в дело